notarius scripsi.

t Fol. mclxvj , v.º

Bruno

DOCUMENTO 1174.

An. 1112.

Rapizone conte figlio

di Rapizone, del comi-

tato tudertino, dona al

Monastero la sua por-

situate in territorio tu-

zione d'alcune chiese

dertino, et heremito-

rium in ualle de cera-

sa.... et hospitale in

N NOMINE DOMINI. Anno incarnationis eius millesimo cxij . Mense martio ,

indictione v. Tempore domni paschalis ij papae, et regnante heinrico rege.

Igitur sanctorum loca uenerari debemus et de nostris rebus in eis distri-

buere ut semper ad meliorem statum ducantur, et sacra misteria atque

laudes quae ibidem deo offeruntur, ad salutem nobis proficiant. Quapropter ego

rapizo comes, filius alius rapizonis , de comitatu tudertino, nullo me penitus co-

gente neque contradicente uel suadente aut uim faciente, sed propria, spon- quatuor cappellis.

tanea bonaque uoluntate, pro redemptione et absolutione animae meae et parentum

meorum, ut deus et dominus noster pius et misericors aliquid de facinoribus

et peccatis nostris absoluere dignetur, et faciat nos audire illam uocem deside-

rabilem dicentem: « Venite benedicti patris mei, possidete praeparatum uobis re-

gnum a constitutione mundi » . Iccirco do , dono, cedo, trado, largior atque

offero ex meo proprio iure in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis sem-

perque uirginis MARIAE quod dicitur in pharpha, et tibi, domne Berarde uene-

rabilis abba , tuisque successoribus in perpetuum. Idest meam portionem de

ecclesiis in praedicto comitatu tudertino. In primis de tribus duas portiones de

monasterio uocato sancti petri in ualli. Et medietatem ecclesiae sancti petri in

laureto, nec non et ecclesiam sancti angeli pilo scripto totam in integrum, et

heremitorium in ualle de cerasa, et ecclesiam sanctae MARIAE in uiliano, et sancti

yppoliti, et hospitale in iiijor cappellis. De ambabus ecclesiis sancti petri concedo

uobis ipsas portiones sicut supra legitur , et ista duo loca sanctorum tota in

integrum, cum dotis, uotis, cellis, paramentis et ornamentis, et cum edificiis,

castris, praediis , terris , casis, uineis, siluis , arboribus pomiferis et infructiferis

diuersique generis , aquis, aquimolis, et cultum uel incultum, uacuum et plenum,

cum introitibus et exitibus suis, et omnia in omnibus infra se et super se ha-

bentibus, et ipsis sanctis suprascriptis locis generaliter et in integrum pertinen-

tibus , haec omnia concedo uobis ad habendum, tenendum, possidendum, locan-

dum, uel quicquid opus utilitatis fuerit faciendum liberam ac firmissimam ha-

beatis licentiam et potestatem. Et nunquam a me suprascripto neque a meis

haeredibus, praedictae ecclesiae et heremitorium et hospitale et mea portio de

sancta cruce et de aliis cellis uel eorum pertinentiis aliquando contradicantur,

sed omnia sicut superius legitur, firmiter inuiolabiliterque obseruare atque adim-

plere promitto, una cum haeredibus meis in omni loco uel placito omnique tem-

pore gratis. Si autem, quod absit, ego suprascriptus Rapizo, uel aliquis de

haeredibus meis, suadente diabolo , omnia quae concessi uobis retollere uel mi-
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DOCUMENTO 1175.

An. 1112.

Gregorio e Clemente

monaci farfensi per in-

carico dell'abate Be-

raldo, ricevono da Ra-

pizone la investitura e

la tradizione corporale
per claves ecclesiarum ,

delle chiese, ospedali,

con una carta di dona-

zione al Monastero.

nuere praesumpserimus, et ab omni homine minime defenderimus, tunc obligo

me cum meis haeredibus componere uobis argenti optimi libras c. Et si quis

de ipsis ecclesiis uel praedictis rebus tollere uobis praesumpserit, sit anathema

maranatha, et fiat particeps annae et caiphae in inferno inferiori , et chartula

ista firma et stabilis permaneat in euum. Signum manus suprascripti rapi-

zonis rogatoris. Albertinus comes filius gualterij , Sarracinus comes, Oddo

de rustico , Berardus uillanus , Aczo alberti , Rusticus senescalcus, Gentilis de

hugolino, testes. Bruno notarius scripsi .

V Fol. mclxvij , r.

I

N NOMINE DOMINI. ANno eius millesimo cxij . Breue recordationis facio ego

Gregorius pharphensis humilis monachus cum directus essem a domno Be-

raldo abbate ad loca tudertina , quidam uir rapizo comes filius guazae, inue-

stiuit me et socium meum domnum clementem, ad honorem et fidelitatem

beatae MARIAE et nostri monasterij pharphensis, et concessit corporaliter ditionem

romitorii, eloro dipen: per claues ecclesiarum de omnibus rebus et ecclesijs unde chartulam iam fecerat

denze, già conceduti in manu domni abbatis Beraldi . Idest de ecclesia sancti yppoliti, et de hospitali

iuxta mercatum in iiijor cappellis , cum suis omnibus pertinentiis in integrum , sci-

licet cum ecclesia sancti nycolai in auiliano in integrum, et ecclesiam sanctae

MARIAE in integrum a foris ipso castello, et medietatem ecclesiae sanctae secun-

dinae ibidem. Item monasterii sancti petri in uallibus de tribus partibus duas

portiones cum omnibus possessionibus suis, et heremitorium iuxta illud totum

in integrum . In urbe ameria ecclesiam sancti proculi in integrum. In urbe

tudertina ecclesiae sancti hilarij tertiam partem in integrum. Item aliae res

quae pertinent ipsi monasterio sancti Petri suprascripto. Idest ecclesia sancti

petri in laurito, hospitale in muliere mala. Medietas sanctae victorinae in sub

manu, sanctus laurentius in nifili. In farnetta vna ecclesia.

Ecclesia sanctae MARIAE in galazano. Vna ecclesia in melezole. Sanctae

crucis in fossule. In ilice unum heremitorium .

DOCUMENTO 1176.

An. 1113.

Rainuccio di Oderisio,

e i suoi figli Oderisio,
Oddone, Rainaldo e Si-

nibaldo, donano al Mo-

nastero alcuni beni si-

tuati in territorio sabi-

nense.

X

I

Fol. mclxvij , r.º

N NOMINE DOMINI. ANno incarnationis eius millesimo cxiij. Mense iunii, indi-

ctione vj . Tempore paschalis ij papae. Decet omnibus christianis sanctorum

uenerari loca et de suis rebus remunerare ut de bono statu ad meliorem

ducantur. Quapropter ego rainucius uir magnificus filius quondam oderisij

una cum liberis meis oderisio, oddone, rainaldo atque senebaldo, uiris germanis,

omnes nos insimul pariter atque communiter, propria spontaneaque et bona uo-

luntate, in amore domini nostri ihesu christi, pro redemptione animae nostrae

et parentum nostrorum, ut deus et dominus noster sit nobis propitius, pius et

misericors, facinora et peccata nostra minuere dignetur. Ideo cedimus et remu-

neramus atque tradimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis sem-

perque uirginis MARIAE dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et tibi , domne

Beralde abba, tuisque successoribus in perpetuum. Idest omnes in integrum

nostras res iure proprietatis quas habemus in territorio sabinensi ubi dicitur

aqua uiua, et in loco qui dicitur mons rotundus, uel aliis uocabulis nuncupatis,

sicuti infra suprascriptos fines concluduntur, A primo latere serra montis quae
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discernit inter pertinentiam scandrilie et montem rotundum, et ascendit in ca-

cumen ipsius montis iuxta res domni saluatoris, A ijo latere ipsum cacumen

montis et descendit in riuum de moiano, A iij° latere ipse riuus et uenit in per-

tinentiam cerreti mali , A iiij ° latere ipsa pertinentia cerreti mali et reuertitur

in serram primae finis . Infra omnes istos fines concedimus uobis omnes nostras

res quantaecumque ibidem nobis obueniunt, ex parte patris uel matris siue ex

nostro conquisito, et quantae nobis lege et ratione competunt uel competere

possunt, cum terris, podiis, ecclesiis, aedificiis , casis , uineis , siluis , pomis, arbo-

ribus pomiferis et infructiferis, diuersique generis, pratis , pascuis , et cultum uel

incultum, uacuum et plenum, cum introitibus et exitibus suis , et omnia in

omnibus infra se uel super se habentibus et ad ipsas res pertinentibus in inte-

grum , ut a praesenti die habeatis, teneatis, possideatis, et introeundi, utendi ,

fruendi, uel quicquid opus utilitatis fuerit faciendi, liberam ac firmissimam ha-

beatis potestatem. Et nunquam a nobis suprascriptis nec ab haeredibus nostris,

neque per aliquam a nobis submissam personam, neque per ullum ingenium ,

suprascriptae res uobis aliquando contradicantur. Sed omnia haec firmiter inuio-

labiliterque obseruare atque adimplere promittimus, una cum nostris haeredibus,

uobis uestrisque successoribus, in omni loco , in omni placito, omnique tem-

pore gratis. Et si forsitan nos, suprascripti, contra hanc concessionem uenire

temptauerimus et ipsas res uobis retollere uel minuere praesumpserimus et ab

omni homine non defenderimus, tunc obligamus nos componere uobis argenti

optimi libras 1 , et chartula ista semper habeat stabilitatem.

suprascriptorum qui rogauerunt. Berardus de rustico.

Berardus uillanus , Guittone de alberto, Iohannes de masso,

rardo, Credo de scandrilia, testes. Bruno notarius scripsi.

y Fol. mclxvij , v.º

Signum manus

Petrus de ingezo,

Rodulfus de be-

DOCUMENTO 1177.

An. 1100.

Rustico uomo illustre

te, e Oddone figlio di

esso Rustico, cedono al

Monastero il castello

Correse, e la loro por-

ricevendone in cambio

zione del castello Fara,

alcuni altri beni, me-

diante uno scritto diterzo genere.

N NOMINE DOMINI. ANNO incarnationis eius millesimo c. Mense ianuarii, indi-

ctione viij . Tempore clementis iij papae. Ordo pietatis , atque diuinae in-

spirationis donum nos prouocant dum per religiosam agentes uitam, apta figlio di Crescenzio con-

consideratione perficere cernimus eorum loca quorum mentes ad aethera

tendunt, et dum sacris misteriis et orationibus deo seruientium nobis ueniam

delictorum impetrare a domino speramus. Quapropter ego rusticus uir illustris

et filius crescentii comitis , et ego oddo filius suprascripti rustici, consentientes

inuicem nos ambo insimul pater et filius , unanimiter atque communiter, propria,

spontanea bonaque uoluntate, a die praesenti pro redemptione animarum no-

strarum nostrorumque parentum, et pro cambio quod inferius legitur, cedimus,

largimur atque offerimus et ad proprietatem tradimus in monasterio sanctae dei

genitricis semperque uirginis MARIAE et tibi , domne Beralde illustris abba, tuisque

successoribus in perpetuum. Idest castrum quod dicitur currense cum sua per-

tinentia, similiter et omnem portionem quae nobis pertinet de castro fara et eius

pertinentiis . Et est ipsa res inter hos fines : A jº latere riuus carbulanus et terra

tenentis landonis comitis, A ijo latere pertinentia de nerula et terra rainaldi co-

mitis et pergit in montem et uadit in rianam , A iijº latere ipsa riana , A iiij ° latere

uallis quae discernit inter montem mutillae et montem farae, et uadit in casalem

qui dicitur classianus, et descendit per uallem de lano in riuum, et per ipsum

riuum usque in uiam publicam, et pergit in triuium de lorniano, et descendit

per uallem usque in alueum currensem, et per ipsum currensem uadit in praedi-

23
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DOCUMENTO 1178.

An. 1109 ( 1).

Alberio di Bardone

avendo edificato un po-

dio nel piano de ualle-

riano ed essendo perciò

divenuto uomo del Mo-

nastero, si obbliga a

sostenere il Monastero

contro i suoi nemici e

ctum carbulanum. Infra hos fines concedimus in suprascripto monasterio nostras

res, exceptamus casalem de sancta MARIA in sanctis, et alium casalem prope

ipsum ad eius comparationem, quos ad rodulfum et ad suos germanos dedimus .

Nam omnes alias nostras res et castella suprascripta , cum muris, portis , carbo-

nariis , ecclesiis, uillis , aedificiis, placitis , districtis, dominiis, hominumque com-

mendationibus, praediis, terris , uineis, siluis , arboribus fructiferis et infructiferis ,

pratis , pascuis, aquis , aquimolis, locis molendinis , uenationibus et piscationibus ,

cum omnibus usis et utilitatibus ac pertinentiis , concedimus in praedicto mona-

sterio. Et recepimus cambium praescriptum tertii generis , castellum quod dicitur

postmontem cum suis pertinentiis, et quod minus fuerit augeatis nobis inter

farfam et currensem duas portiones . Tertia uero sit quomodo currit per uiam

a sancta maria in torano , et per riuum tortum in alueum tyberis . Istud cam-

bium nobis placabile in omni uera decessione, ut a praesenti die pro ipso et pro

salute animarum, suprascriptum monasterium et sui seruitores praedicta castella

et omnia ut superius diximus quiete atque pacifice habeant, teneant et perpe-

tualiter possideant. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque

a nobis suprascriptis , neque a nostris haeredibus, aliquando uobis contradicantur.

Sed omnia quae ad opus et utilitatem praedicti monasterii fuerint, in omnibus

habeatis potestatem. Nam si nos suprascripti uel aliquis de nostris haeredibus,